
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری

دیدار یک متهم اقتصادی 
به عنوان نماینده سینمای ایران با رئیس ‌فیفا!

فردی که پرونده اختلاس او در جریان است به عنوان نماینده سینمای ایران 
با دبیرکل فیفا دیدار کند!

کیهان در خبری که 20 آذر امسال منتشر شد، نسبت به تلاش یک 
متهم اقتصادی برای ورود به عرصه سینما هشدار داده بود. متهمی که اقدام 
به سرمایه‌گذاری برای تولید یک فیلم سینمایی کرده، درحالی که قبلا به خاطر 
دست داشتن در اختلاس، از همه مسئولیت‌های خود خلع شده بود. اما وی بار 
دیگر با سوءاستفاده از این موقعیت و این بار به بهانه سفر دبیرکل فیفا به ایران 

خودنمایی کرد.
نکته قابل تأمل این است که این متهم اقتصادی که روابط خویشاوندی 
نزدیکی با مقامات ارشد دولت دارد به عنوان نماینده سینماگران ایرانی با »جیانی 
اینفانتینو« رئیس‌فیفا دیدار کند. این دیدار روز پنجشنبه در هتل محل اقامت 
اینفانتینو اتفاق افتاد و نتیجه‌اش این شد که فیلم مذکور که ارتباطی هم با 
فوتبال دارد در حاشیه جام‌جهانی روسیه در آن کشور به نمایش در‌بیاید. این 
درحالی است که سرمایه‌گذار این فیلم از متهمان اختلاس از یک بانک خصوصی 
محسوب می‌شود و پرونده وی در دست بررسی و خودش هم ممنوع‌الخروج 

است.
باید بررسی شود که چه کسی این متهم اقتصادی را به ملاقات رئیس ‌فیفا 
برده و اکران فیلم این شخص را در برنامه کنفدراسیون جهانی فوتبال قرار داده 

است؟
دروغ‌پراکنی بازیگر درجه سه برای خودنمایی

بازیگر زنی که به‌رغم سطح پایین سواد و تحصیلات اما علاقه دارد که درباره 
همه مسائل اظهار‌نظر کند، این بار برای خودنمایی بیشتر اقدام به دروغ‌پراکنی 

کرد!
 مهناز افشار که از اغتشاشات دی‌ماه تحت صحنه‌گردانی مشترک وهابیون 
و منافقین هم حمایت کرده بود، در فضای مجازی مدعی ممنوع‌التصویری خود 
شد! وی که مدتی پیش همسرش به اتهام فساد مالی دستگیر شده بود، در 
فضای مجازی نوشت که این بار به خاطر حمایت از دختران خیابان، عکسش از 
بیلبوردهای تبلیغاتی حذف شده است! درحالی که هیچ گاه چنین اتفاقی رخ 
نداده و خانم بازیگر به‌رغم همه تلاشش برای اینکه خودش را یک زن روشنفکر 

و مهم جلوه دهد همچنان نور چشم مسئولان است.
افشار بعد از اینکه به‌اشتباه خود پی برد و فهمید که برخلاف ادعایش، 
تصویرش در بیلبوردها قرار دارد، یک دروغ جدید گفت و مدعی شد که مشکل با 
وساطت تهیه‌کننده فیلم جدیدش برطرف شده است، اما این هم یک فیلم جدید 

بود چون از ابتدا هم هیچ اقدامی برای حذف تصاویر وی نشده بود! 
میل مفرط به مطرح شدن و در کانون توجه قرار گرفتن ، دلیل ادعای این 

بازیگر درجه سه به‌شمار می‌آید!
بزرگداشت حمید حسام 

در اولین »شب وصل«
مراسم اولین »شب وصل« که برای تجلیل از هنرمندان جبهه انقلاب 
راه‌اندازی شده، ویژه بزرگداشت نویسنده »وقتی مهتاب گم شد« برگزار می‌شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، جمعی از هنرمندان و خانواده‌های شهدا فردا گرد 

هم می‌آیند تا از تلاش‌های فرهنگی حمید حسام بگویند.
در سلسله برنامه‌های »شب وصل« که به همت دفتر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب اسلامی راه‌اندازی شده بناست تا از مجاهدت‌های هنرمندان تراز 
اول این جبهه تجلیل شود و اولین دور این برنامه به حمید حسام اختصاص دارد.
در این مراسم در کنار خانواده شهیدان حسین همدانی، علی خوش‌لفظ و 
علی چیت‌سازیان، چهره‌هایی چون علیرضا کمری، مرتضی سرهنگی، گلعلی 
بابایی، نصرت الله محمودزاده، محسن مومنی شریف، علیرضا قزوه، مرتضی 
امیری اسفندقه، علی محمد مودب، مازیار بیژنی، سعید علامیان، مصطفی 
رحیمی و جمعی دیگر از هنرمندان انقلابی به پاس سال‌ها نوشتن حمید حسام 

گرد هم می‌آیند.
این مراسم فردا یکشنبه 13 اسفند از ساعت 18:30 )بعد از نماز مغرب 

و عشا( در تماشاخانه مهر واقع در خیابان سمیه، حوزه هنری برگزار می‌شود.
گفتنی است، حمید حسام از رزمندان دوران دفاع مقدس بود که پس 
از جنگ به نویسندگی رو آورد و کتاب‌هایی چون »وقتی مهتاب گم شد«، 

»غواص‌ها بوی نعنا می‌دهند«، »راز نگین سرخ« و... را نوشته است.
شرکت 9000 نوجوان زلزله زده کرمانی 

در جشنواره دانش‌آموزی فیلم دفاع مقدس
سیزدهمین دوره جشنواره دانش‌آموزی فیلم دفاع مقدس به همت جمعی 
از هنرمندان سینما، نویسندگان و جانبازان دوران دفاع مقدس و با هدف تقویت 
روحیه‌ آسیب دیدگان زلزله استان کرمان، در شهرستان‌های کوهبنان و راور 

برگزار شد.
در روزهای برگزاری این جشنواره تمامی دانش‌آموزان این شهرستان‌ها 
و روستاهای اطراف به‌طور رایگان به محل برگزاری جشن منتقل شده و از 

برنامه‌های شاد و پرمحتوای آن استفاده کردند.
در حاشیه این برنامه به تمامی دانش‌آموزان این مناطق بسته‌های نوشت‌افزار 
اهدا شد و کتاب »آن بیست و سه نفر« خاطرات احمد یوسف زاده از آزادگان 
نوجوان کرمانی و فیلم مستند مربوط به آن، بین تمامی معلمان به رایگان 

توزیع شد.
در این جشنواره هنرمندانی چون امیرمحمد متقیان، مالک حدپور سراج، 
محمدرضا هدایتی، سیدعلی صالحی )بازیگران سینما و تلویزیون(، بهزاد کریمی 
)شعبده باز(، سیدرضا میر کریمی، حسین ترابی و همایون امامی)کارگردانان 
سینما(، ملا صالح قاری )آزاده دوران دفاع مقدس( و احمد یوسف زاده )نویسنده 
و آزاده دوران دفاع مقدس دانش‌آموزان را با مفاهیم مقاومت ملت ایران در دوران 

دفاع مقدس آشنا کردند.
بیش از ۹۲۰۰ دانش‌آموز طی چهار روز به همراه تعدادی از والدین و معلمان 

خود در سیزدهمین جشنواره دانش‌آموزی فیلم دفاع مقدس شرکت کردند.
گفتنی است، جشنواره دانش‌آموزی فیلم دفاع مقدس به صورت کاملا 
خودجوش و آتش به اختیار توسط شهید مدافع حرم، سردار سعید سیاح طاهری 
پایه‌گذاری شد و تمامی دوره‌های آن صرفا در مناطق محروم و آسیب دیده با 
سیاست سه‌گانه »کمترین قیمت، بیشترین تعداد و بهترین تاثیر« اجرا می‌شود.
یاری‌گران برگزاری این جشنواره عبارتند از: کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌های کوهبنان و راور، سپاه ثارالله 
استان کرمان، نواحی سپاه شهرستانهای کوهبنان و راور، حوزه هنری استان 
کرمان ، سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد و نیز دانشکده سینما و تئاتر 

دانشگاه هنر تهران.
نمایش خشونت‌های منافقین 

در یک جشنواره هنری
دبیر بخش نقاشی جشنواره تجسمی »سرچشمه سرخ« با تاکید بر اینکه 
هنرمندان باید موضع ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی داشته باشند، گفت: در این 
جشنواره به بیان واقعیت‌ها و حقیقت‌های دهه شصت کشورمان و خشونت‌های 

منافقین تروریست خواهیم پرداخت.
»غلامرضا طاهری« در گفت‌وگو با دفاع پرس اظهار داشت: همه دنیا به 
ظاهر علیه تروریسم موضع گرفته‌اند، اما بد نیست بدانند که در دهه 60 در کشور 

ایران وقایعی رخ داد که چهره تروریسم را نشان داد.
وی افزود: تعداد شهدای ترور پس از پیروزی انقلاب اسامی به‌طور 
گسترده‌ای افزایش یافت. به همین جهت پرداختن به موضوع تروریسم و 
شهدایی که قربانی آن شده‌اند، مسئولیتی است که بر عهده هنرمندان کشور 

است تا واقعیت‌های دهه شصت در آثار هنری متجلی شود.
این هنرمند گفت: نمایشگاه سرچشمه سرخ قرار است تبیین‌کننده این 
حقیقت باشد و ارزش‌های هنری را هم در آثار لحاظ کند، تا عموم هنرمندان و 

مخاطبین با آن ارتباط برقرار کنند.
طاهری درباره تعداد آثار این نمایشگاه بیان کرد: سطح هنری کشورمان 
رو به رشد است. این جشنواره نیز جدای از فعالیت‌های هنری جامعه نیست. 
هنرمندانی که در این جشنواره حضور دارند، کسانی هستند که در رقابت‌های 

ملی و بین‌المللی حضور دارند، پس سطح جشنواره بالاست.
وی افزود: تعداد 500 اثر از بیش از 200 هنرمند به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شده است. حدود 250 اثر پذیرفته شد و در نهایت 140 اثر از 75 هنرمند 

برای نمایش عمومی پذیرفته شد که در معرض نمایش عموم قرار می‌گیرد.
گفتنی است، نمایشگاه سرچشمه سرخ تا 27 اسفند در موزه صبا برپاست.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

آثار عبودیت هوای نفس
»آیا دیدی کسی را که معبود خود را هوای نفس خویش قرار داده و خداوند 

او را با آگاهی )بر اینکه شایسته هدایت نیست( گمراه ساخته، و بر گوش 

و قلبش مهر زده و بر چشمش پرده‌ای افکنده است؟! با این حال چه کسی 

می‌تواند غیر از خدا او را هدایت کند؟! آیا متذکر نمی‌شوید؟!  جاثیه - 23

رویترز مدعی شد:
 اروپایی‌ها گفت‌وگو با ایران 

درباره مسائل منطقه‌ای را آغاز کرده‌اند
خبرگزاری رویترز مدعی شد: کشورهای اروپایی با نزدیک شدن به 
ضرب‌الاجل رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام وارد گفت‌وگوهایی با ایران 

درباره مسائل منطقه‌ای شده‌اند.
رویترز در گزارشی مدعی شد که قدرت‌های اروپایی با نزدیک شدن به ضرب‌الاجل 
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا درباره توافق هسته‌ای برجام، گفت‌وگو با طرف‌های 

ایرانی درباره »نقش تهران در خاورمیانه« را آغاز کرده‌اند.
در ادامه گزارش آمده است: ترامپ روز ۲۲ دی‌ماه هنگام تعلیق تحریم‌های هسته‌ای 
علیه ایران طبق تعهدات کشورش در برجام به کشورهای اروپایی‌ ضرب‌‌الاجل داد تا 
فرارسیدن موعد بعدی تعلیق تحریم‌ها در ۱۲۰ روز آینده، معایب این توافق هسته‌ای 
را اصلاح کنند. او به کشورهای اروپایی هشدار داد در صورتی که توافق را مطابق میل 

او اصلاح نکنند این آخرین باری است که تعلیق تحریم‌ها علیه ایران را تمدید می‌کند.
انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان کشورهای اروپایی طرف ایران در توافق برجام بعد 
از این تهدیدهای ترامپ گفت‌وگوهایی را با مقام‌های آمریکایی برای اصلاح این توافق 
آغاز کرده‌اند. »رکس تیلرسون«، وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه )دوم بهمن‌ماه( بعد از 
دیدار با مقام‌های انگلیسی در لندن گفت با کشورهای اروپایی بر سر تشکیل کارگروهی 

با مأموریت »اصلاح برجام« موافقت کرده است. 
یک مقام وزارت خارجه آمریکا روز سه‌شنبه )سوم بهمن‌ماه( در توضیح درباره 
اظهارات تیلرسون گفته این کارگروه مأموریتی درباره الحاق یک توافق جداگانه به برجام 
ندارد و هر گونه توافق با کشورهای اروپایی درباره ایران جدا از توافق هسته‌ای خواهد بود.
خبرگزاری رویترز اکنون گزارش داده این سه کشور اروپایی، همراه با ایتالیا وارد 

گفت‌وگوهایی موازی با مقام‌های ایرانی درباره مسائل منطقه‌ای شده‌اند. 
حاشیه کنفرانس مونیخ

به گزارش فارس، به ادعای رویترز، مقام‌های ارشد دو طرف اولین نشست خود را ماه 
گذشته در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ برگزار و درباره »نقش ایران در درگیری‌های 
یمن« گفت‌وگو کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران همواره ادعاهای کشورهای غربی درباره 

دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر را رد کرده است.
آمریکا و انگلیس مهم‌ترین کشورهای تأمین‌کننده سلاح برای عربستان سعودی در 

جنگ این کشور علیه یمن بوده‌اند. 
عربستان سعودی از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۴ برای بازگرداندن قدرت به »عبد ربه 
منصور هادی«، رئیس‌جمهور مستعفی یمن، این کشور عربی را هدف حملات سنگین 

هوایی، زمینی و دریایی قرار داده است. 
این حملات به کشته شدن هزاران نفر از غیرنظامیان و گسترش فقر و بیکاری و 

آوارگی و بیماری‌های واگیردار در یمن منجر شده است. 
دو دیپلمات اروپایی و یک مقام ایرانی به رویترز گفته‌اند مقام‌های ایران، فرانسه، 
انگلیس، آلمان و ایتالیا قرار است بار دیگر در این ماه میلادی در ایتالیا با یکدیگر دیدار 

کنند. یک دیپلمات اروپایی دیگر دیدار طرفین در مونیخ را تأیید کرده است. 
این دیپلمات ارشد اروپایی گفت: »ما در مونیخ، آنچه از آنها در یمن انتظار می‌رود 
را مشخص کردیم. آنها آشکارا گفتند که نقشی [در یمن[ ندارند، اما به جمع‌بندی‌هایی 

برای پیشبرد گفت‌وگوها دست پیدا کردیم.«
وی اضافه کرد: ایرانی‌ها بسیار همکاری می‌کنند، اما برگزاری یک جلسه مثبت به 

معنی این نیست که ما شاهد تأثیری در دنیای واقعی خواهیم بود.
مقام ارشد ایرانی هم به رویترز گفت:»اکثر اختلافات با غرب را می‌توان برطرف کرد، 
اما انجام این کار به حسن نیت و تلاش نیاز دارد. غرب باید یکبار دیگر اعتماد ما را به 
دست بیاورد. توافق هسته‌ای کامل اجرا نشد، چطور ما می‌توانیم به آنها در مسائل دیگر 
اعتماد کنیم؟«. این گفت‌وگوها در شرایطی انجام شده‌اند که رژیم صهیونیستی ایران را 

به تلاش برای تثبت حضور خود در جنوب سوریه متهم کرده است. 
رژیم صهیونیستی روز ۱۲ بهمن پس از متهم کردن ایران به تلاش برای ارسال 
یک فروند پهپاد به اراضی‌اشغالی فلسطین، مواضع ارتش سوریه را مورد هدف قرار داد.

دیپلمات ارشد اروپایی گفت قدرت‌های اروپایی امیدوارند در دور بعدی گفت‌وگوها 
با ایرانی‌ها درباره نقش نیروهای متحد ایران در جنوب لبنان و جنوب سوریه گفت‌وگو 
کنند. یک دیپلمات ارشد فرانسوی گفت: »می‌خواهیم توافق هسته‌ای را حفظ کنیم، 
اما به ایرانی‌ها گفته‌ایم که با آنها در زمینه‌های دیگر هم مشکل داریم. لازم است ببینیم 
در این موضوعات هم پیشرفت حاصل می‌شوند. در غیر این صورت، اقدامات ترامپ به 

فروپاشی توافق منجر خواهد شد«.
تکرار

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و سایر مقامات آمریکایی بارها و 
بارها اظهاراتی را درباره خروج از توافق هسته‌ای ایران )برجام( مطرح کرده‌اند و مقامات 
اروپایی نیز تاکید کرده بودند که علیرغم سیاست‌های آمریکا در این توافق باقی خواهند 
ماند، نیویورک تایمز با انتشار گزارشی مدعی شد کشورهای اروپایی با انجام برخی 
تغییرات در برجام موافق هستند. هفته گذشته روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز مدعی 
شد که طرف‌های اروپایی با اعمال برخی تغییرات مورد نظر دولت ترامپ در برجام، از 
جمله محدودیت‌های موشکی موافقت کرده‌اند. نیویورک تایمز در مطلبی نوشت:»تهدید 
دونالد ترامپ به پاره کردن توافق هسته‌ای ایران، موجب شد کشورهای اروپایی برای 
حفظ برجام سریعا اقداماتی انجام دهند. این برنامه شامل حصول توافقی دیگر است 
که برنامه موشکی ایران را متوقف و محدودیت‌های دائمی بر توانایی ایران در تولید 
تسلیحات اتمی اعمال کند. وزارت خارجه آمریکا در تلاش برای کسب حمایت اروپا به 
منظور معرفی مفاد جدیدی در توافق هسته‌ای است تا بتوانند به این صورت ایران را در 
عمل انجام شده قرار داده و تهران را تهدید کنند که در صورت عدم تعهد به این مفاد، 
تحریم‌ها را علیه این کشور بازگردانند«. نیویورک تایمز اعلام کرد اسنادی را مشاهده 
کرده است که نشان می‌دهد اروپایی‌ها با 3 مورد اصلاح در برجام موافقت می‌کنند: 
تعهد به بازنگری محدودیت‌های آزمایش موشکی ایران، تضمین این‌که بازرسان بدون 
محدودیت به پایگاه‌های نظامی ایران دسترسی داشته باشند و نیز، تمدید تاریخ انقضای 

توافق هسته‌ای برای جلوگیری از آغاز دوباره تولید سوخت هسته‌ای از جانب ایران.
خوش خیالی

در حالی که در روزهای گذشته، »بعیدی نژاد« سفیر فعلی ایران در انگلیس و عضو 
سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته بود درخصوص پایان 
دادن به بحران یمن با انگلیس مذاکره و توافق کردیم، انگلیس برای صدور قطعنامه علیه 
ایران در شورای امنیت تلاش کرد. با این اقدام،خباثت انگلیس بیش از پیش ثابت شد 

اما متاسفانه وزارت خارجه همچنان به خوش‌خیالی ادامه می‌دهد.
موضع گیری شفاف و قاطع

متاسفانه علیرغم انتشار اخباری مبنی بر مذاکره کشورهای اروپایی عضو 1+5 با 
ایران درخصوص مسائل منطقه‌ای، هنوز موضع گیری شفاف و قاطعی از سوی مسئولین 

دستگاه دیپلماسی اتخاذ نشده است.
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پنجشنبه  اسلامی ظهر  انقلاب  معظم  رهبر 
در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه با 
‌اشاره به حمایت جمهوری اسلامی از سوریه در 
خط مقدم مبارزه با دشمنان اسلام، پیروزی را از 
آنِ ملت‌های مؤمن و مجاهد خواندند و با تأکید 
بر لزوم پافشاری بر مشترکات اسلامی، گفتند: 
امیدواریم همگی آن روزی را ببینیم که شما در 

قدس نماز جماعت می‌خوانید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تجلیل از آقای 
بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه، افزودند: سوریه امروز 
در خط مقدم قرار دارد، بنابراین وظیفه ما حمایت از 
ایستادگی سوریه است، البته آقای بشار اسد در چهره 
یک مبارز بزرگ ظاهر شد و بدون تردید و با ثبات 

ایستاد که این برای یک ملت بسیار مهم است.
ایشان ذلت برخی ملت‌ها را ناشی از ذلت 
رهبرانشان دانستند و با تأکید بر اینکه دشمن در مقابل 
ملت عزتمندی که رهبران آن با افتخار به اسام و 
هویتشان احساس عزت می‌کنند، هیچ کاری نمی‌تواند 
بکند، خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی ایران در حالی 
وارد چهل سالگی شد که از روز اول همه قدرت‌های 
درجه یک دنیا همچون آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاع 
منطقه متحد شدند تا جمهوری اسلامی را از بین ببرند، 

اما این انقلاب ماند و رشد کرد.
رهبر انقلاب اسامی در تبیین این واقعیت 
امیدبخش و قدرت‌دهنده افزودند: ماندگاری انقلاب 
ملت ایران نشان داد آنچه آمریکا، اروپا و قدرت‌های 
اتمی دنیا می‌خواهند لزوماً شدنی نیست و اگر همه ما و 
عناصر جبهه مقاومت در منطقه قاطع باشیم، دشمنان 

هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.
ایشان لازمه پیروزی را ایمان و مجاهدت دانستند و 
گفتند: پیروزی متعلق به مؤمنِ مجاهد است و وظیفه 
ما حمایت و دفاع از اسام و حرکت اسلامی است، 
بنابراین باید اختلافات را کنار بگذاریم و به افرادی 
که بر خاف وحدت حرکت و اقدام می‌کنند اگر 

در دیدار وزیر اوقاف و جمعی از علمای سوریه

رهبر انقلاب خبر دادند
نماز جماعت در قدس، به زودی

وابسته به سیاست‌های جهانی و استکباری نیستند، 
بی‌اعتنایی کنیم.

وظیفه امت اسلامی در قبال اختلاف‌افکنی‌های 
ناشی از سیاست‌های استکباری

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، وظیفه 
امت اسامی در قبال اختلاف‌افکنی‌های ناشی از 
سیاست‌های استکباری همچون اقدامات سعودی‌ها 
را مقابله‌ قاطع خواندند و گفتند: ما آن شیعه‌ای را 
که لندن، و آن سنّی‌ای را که آمریکا و اسرائیل از او 
حمایت کند قبول نداریم زیرا اسام با کفر، ظلم و 

استکبار مخالف است.

ایشان با تأکید بر مشترکات اسامی افزودند: 
امیدواریم همه ما آن روزی را ببینیم که شما در قدس 
نماز جماعت می‌خوانید و آن روز نیز دیر نخواهد بود 
و به زودی خواهد آمد چه امثال ما باشند یا نباشند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: چند سال 
پیش رژیم صهیونیستی می‌گفت ایران را تا ۲۵ سال 
آینده چنین و چنان می‌کنیم که همان موقع گفتم 

شما ۲۵ سال دیگر را درک نخواهید کرد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، آقای 
عبدالستار السید وزیر اوقاف سوریه با ابلاغ سلام آقای 
بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه به رهبر معظم انقلاب 

اسلامی و ملت بزرگ ایران گفت: مراتب تقدیر و سپاس 
ملت سوریه را برای مواضع مقتدرانه جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از حق و مقابله با تروریسم صهیونیستی 

- تکفیری اعلام می‌کنیم.
وزیر اوقاف سوریه افزود: جمهوری اسلامی ایران 
خط مقاومت در برابر زورگویان را از تهران تا دمشق و 
لبنان امتداد داده است و این وظیفه مهمی را برای ما 
به‌وجود آورده است تا به عنوان ید واحد برای آزادسازی 

قدس برنامه‌ریزی کنیم.
وی گفت: ما به وعده الهی برای نصرت مجاهدان 
و صابران، و به رهبری جنابعالی ایمان و اعتقاد داریم.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید صدوق و ۳۷۲ شهید گلپایگان:

شهادت، مرگ حسابگرانه و معامله‌ای پرسود با خداوند است
بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره روحانی شهید صدوق گلپایگانی و ۳۷۲ شهید شهرستان گلپایگان که در تاریخ 

۱۶ بهمن ۹۶ برگزار شده بود، پنجشنبه شب در محل این همایش منتشر شد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار، گلپایگان را منطقه‌ای عالم‌خیز خواندند و با ‌اشاره به شهدای برجسته این شهر گفتند: از جمله شهدای برجسته 

گلپایگان، روحانی شهید مرحوم صدوق است که خصوصیات برجسته‌ای همچون خدمت به مردم و مقابله با رژیم طاغوت درباره ایشان در این جلسه نقل شد.
ایشان، آمادگی برای بذل جان در راه خدا را فضیلتی بزرگ دانستند و افزودند: جان انسان در نهایت از بین خواهد رفت اما کار شهدا، کاری بسیار باارزش و زیرکانه 
است که با شهادت یعنی یک مرگ تاجرانه و حسابگرانه، در یک معامله پرسود جان از بین‌رفتنی خود را با خداوند معامله می‌کنند و در ازای آن، پاداش بهشت را می‌گیرند.

سرویس سیاسی-
رئیس‌جمهور در جریان سفر استانی خود به 
هرمزگان پروژه‌های مهمی را افتتاح کرد و همچنین 
در سخنرانی در جمع برگزیدگان این استان گفت که 

برخی تصور می‌کنند که برجام شاه کلید است! 
روحانی روز پنج‌شنبه در جمع خبرنگاران مردم استان 
هرمزگان را نگهبانان همیشه تاریخ از خلیج‌فارس و تنگه 
استراتژیک هرمز نامید و ضمن قدردانی از استقبال پرشور 
مردم استان هرمزگان از کاروان دولت تدبیر و امید، گفت: 
»در جریان این سفر بیش از 4 هزار میلیارد اعتبار برای 

اجرای طرح‌های مختلف در نظر گرفته شد.«
وی در ادامه افزود: »دیروز طرح‌های بسیار خوبی در 
سطح استان به بهره‌برداری رسید که از جمله مهم‌ترین 
آن می‌توان به شروع فاز سوم اسکله بندر شهید رجایی 
و تکمیل فاز دوم این بندر‌اشاره کرد، ضمن اینکه تصمیم 
گرفته شد که خط آهن بندرعباس به کنار اسکله‌ها کشیده 

شود تا مستقیماً بار از کشتی روی ریل قرار بگیرد.«
رئیس‌جمهور با‌اشاره به افتتاح بخش اول طرح فولاد 
در استان هرمزگان با ظرفیت 5/1 میلیون تن، اظهار 
داشت: »در بخش انرژی و سوخت نیز طرح مهم پالایشگاه 
بندرعباس آغاز شد و با این طرح تولید بنزین در این 
پالایشگاه، 4 میلیون لیتر در روز اضافه شد که کیفیت 

یورو 4 دارد.«
انتقال آب از جنوب به مرکز

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت‌اشتغال‌زایی برای 
دولت گفت: »آمار اخیر مرکز آمار بسیار امیدوارکننده بود 
و براساس این آمار در فصل پاییز امسال نسبت به فصل 
پاییز سال گذشته بیش از 950 هزار‌اشتغال ایجاد شده که 
اقدام بسیار خوبی در تاریخ کشور به‌شمار می‌رود و باید این 

مسیر با قوت ادامه یابد.«
روحانی اظهارداشت: »در استان‌هایی همانند هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، اصفهان و ‌خراسان رضوی 
وضعیت بارش‌ها بدتر بوده است بکارگیری شیوه‌های 
نوین آبیاری اراضی کشاورزی  و بهره‌گیری از کشت‌های 
گلخانه‌ای می‌تواند تا حدودی مشکلات را در این مسیر 
کاهش دهد و در همین راستا اقدامات ارزنده‌ای در استان 
هرمزگان انجام گرفته است که از جمله آنها می‌توان 
به تجهیز 100 هزار هکتار از 170 هزار هکتار اراضی 

کشاورزی استان به سیستم‌های نوین آبیاری‌اشاره کرد.«
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی پیرامون انتقال آب از 
سواحل جنوبی به فلات مرکزی ایران گفت: »این تصمیم 
که آب را از این منطقه به فلات مرکزی ایران منتقل کنیم 
، اتخاذ شده و توسط بخش خصوصی در حال  اجرا است. 
همه کشورهای جنوبی خلیج‌فارس نیز در حال استفاده از 

آب دریا  و پیشبرد طرح‌های مشابه هستند و البته باید 
تلاش شود در این پروژه‌ها مسایل زیست محیطی مد نظر 
قرار بگیرد. اصل این نگرانی درست است و البته این نکته 
هم مهم است که ناچاریم آب دریا را شیرین کنیم و به 

داخل کشور ببریم.«
رشد علمی کشور چقدر بوده؟

رئیس‌جمهور چهارشنبه شب در جلسه برگزیدگان و 
توسعه استان هرمزگان به ایراد سخن پرداخت. وی گفت: 
»انقلاب صنعتی دستاوردها و نکات مثبت زیادی داشت، اما 

در کنار خود مشکلاتی نیز ایجاد کرد.«
رئیس‌جمهور با بیان اینکه با همه این توصیف‌ها برای 
ما ممکن نیست که از انقلاب صنعتی فاصله بگیریم و 
بگوییم چون صنعت برای ما مشکلاتی ایجاد کرده آن را 
نمی‌خواهیم، اظهار داشت: »برخی گمان می‌کردند صنعت 
با سنت‌های ما سازگار نیست و لذا باید از آن فاصله بگیریم، 
اما این تصوری خطا و‌اشتباه است، چرا که چه ما بخواهیم 
و چه نخواهیم، صنعت خودش را بر ما تحمیل کرده و 
تحمیل می‌کند. ما باید تلاش کنیم آثار بد انقلاب صنعتی 

برای سلامت جسم و روح انسان‌ها را کمتر کنیم.«
در این باره باید متذکر شد که این سخن رئیس‌جمهور 
درست است که نمی‌توان خود را از جریان تحولات صنعتی 
دنیا بر کنار دانست. بنیانگذار و همچنین رهبر انقلاب نیز 
بر این موضوع تاکید داشته‌اند. حتی نگاه رهبرانقلاب از این 
هم فراتر است. ایشان همواره بر توجه به رشد علمی کشور 
تاکید داشته‌اند که به تبع آن می‌توان به تبدیل علم تولید 
شده به فناوری باشیم. وقتی فناوری را بومی‌کنیم آنگاه 
هر آنچه در این عرصه تولید کنیم با فرهنگ ما همخوانی 
خواهد داشت. لذا لازم است رئیس‌محترم جمهور بر رشد 

علمی کشور توجه بیشتری داشته باشند.
نگاه انفعالی بستر آفت‌ها

رئیس‌جمهور تصریح کرد: »امروز صنعت و تحولات 
مربوط به دنیای ارتباطات چنان با زندگی ما مخلوط شده 
و سبک زندگی انسان‌ها را تحت تأثیر قرار داده که به 
هیچ‌وجه نمی‌توانیم خود را از این دگرگونی‌ها جدا نگه 
داریم. دیگر این اختیار را نداریم که بگوییم کدام یک از 
این تحولات و دستاوردهای ناشی از آن خوب است یا بد و 
حلال است یا حرام؛ ما وارد این فضا شده‌ایم و این تحولات 
بر ما تحمیل شده‌اند که اتفاقاً فواید زیادی نیز داشته‌اند 
و البته باید در برابر آثار سوء آنها نیز از خودمان مراقبت 

کنیم.«
به واقع کسی از دولت نخواسته است که اینترنت را 
ببندد و یا هرچه شبکه پیام رسان وجود دارد تعطیل کند. 
رئیس‌محترم جمهور گفته که »دیگر این اختیار را نداریم 
که بگوییم کدام یک از این تحولات بد است یا خوب...« 

اینکه چرا نمی‌توانیم بگوییم جای سؤال است. آیا نمی‌توان 
به نوجوانان و جوانان در مورد برخی آسیب‌ها و اثرات سوء 
آگاه کرد و به آنها گفت؟ اگر منظور روحانی از »گفتن« 
اعمال کردن نظر است. به این صورت که آنچه توسط 
کارشناسان مضر تشخیص داده می‌شود حذف گردد. در 
این باب هم راهکار بسیار است و اگر مجموعه دولت با 
توجیه نتوانستن از زیر بار آن شانه خالی کند قطعا اثرات 

سوء آن در نسل‌های آینده نمود بیشتری خواهد یافت.
موضوع مخالفت، مدرسه و دانشگاه نبود

روحانی خاطر نشان کرد: »در نتیجه این تحولات 
سبک زندگی ما تغییر کرده و پس از این نیز تحت تأثیر 
تحولات آینده تغییر خواهد کرد، منتها ما اصول، عقاید، 
هویت و باورهایی داریم که باید از آنها حفاظت و مراقبت 
کنیم. مگر در دوران انقلاب صنعتی نتوانستیم از هویت‌مان 
دفاع کنیم. وقتی انقلاب صنعتی رخ داد نیز برخی‌ها فکر 
می‌کردند، مدرسه و دانشگاه نوجوانان و جوانان ما را از خدا 

جدا می‌کند، اما مگر چنین اتفاقی افتاد؟«
باید یادآور شد که اگرچه آن سخن که مدرسه و 
دانشگاه نوجوانان و جوانان ما را از خدا جدا می‌کند به 
طور کلی و بی‌هیچ تبصره و تخصیصی نمی‌تواند درست 
باشد اما باید گفت، آن نسل‌ها مگر چه دیده بودند که این 
سخنان را می‌گفتند؟ جامعه ایرانی می‌دید که جوانان یا 
برای تحصیل به اروپا می‌رفتند و عمدتا در بازگذشت دچار 
همان کژتابی‌هایی می‌شدند که عمده جامعه به اصطلاح 
روشنفکر اروپایی به آن دچار بودند و یا در داخل مراکز 
آموزش عالی را در سیطره هیاهوی افرادی می‌دیدند که 
شاخص‌ترین آنها شخصی به نام »آخوندزاده« بود که نه 
تنها با دین بلکه با هویت ایرانی نیز می‌جنگید و پیشنهاد 
تغییر رسم الخط فارسی به لاتین را داد. هنوز هم دلسوزان 
دغدغه نفوذ این افکار آلوده را دارند که جوانان را به 
ورطه‌های پوچی و وادادگی می‌کشانند. آیا این سخن از 
رئیس‌جمهور جامعه اسامی پذیرفته خواهد شد که ما 
تکلیفی درخصوص دین و فرهنگ و سلامت اخلاق و روان 

و هویت ایرانیان نداشته ایم؟!
 رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز شاهد آن هستیم که 
جوانان مؤمن کشورمان با استفاده از دستاوردهای تحولات 
دنیای جدید به امور دینی و ایمانی خود می‌پردازند و مثلًا 
مکرر جوانانی را می‌بینیم که در موبایلشان، قرآن یا زیارت 
عاشورا می‌خوانند، گفت: »نکته مهم این است که باید برای 
شرایط جدید امروز و آینده برنامه داشته باشیم. تحولات 
دنیای جدید را نه می‌توان رها کرد و نه می‌توان با این 

تحولات مبارزه و مقابله کرد.«
همه با هم برای حفظ داشته‌ها

روحانی اضافه کرد: »امروز وظیفه همه ما برای حراست 

از داشته‌هایمان سخت‌تر از قبل شده و دیگر فقط دولت، 
حوزه‌های علمیه یا دانشگاه‌ها به تنهایی نمی‌توانند بار 
مسئولیت حراست از دین را به تنهایی بر عهده بگیرند. 
امروز همه باید به صحنه بیایند و همه باید احساس 

مسئولیت کنند.«
این سخنان رئیس‌محترم جمهور را باید به فال نیک 
گرفت. اینکه ایشان همه افراد را در مسئولیت‌های مختلف 
به همراهی با دولت برای حراست از داشته‌ها فراخوانده 
است. قطعا این همان چیزی است که از رئیس‌جمهور 
کشور ایران با اکثریت قاطع مسلمان و ریشه‌های فرهنگی 
و تمدنی عمیق انتظار می‌رود. جامعه ایرانی امیدوار است 
رئیس‌دولتش و دولتمردانش این سخنان را به عزمی 
 جدی و آن عزم را به عملی اصولی و کارشناسانه بدل 

کنند. 
برجام شاه کلید نبود!

رئیس‌جمهور در ادامه اظهار داشت: »یک زمان 
سیاست خارجی در اختیار دیپلمات‌ها بود، اما امروز یک 
شبکه پیام‌رسان بین‌المللی می‌تواند در سیاست خارجی 
اثرگذار باشد و یک شخصیت سیاسی برنامه‌ها و اقدامات 
خود را با مطالعه در تمامی این موضوعات سازماندهی 

می‌کند.«
در این باره باید گفت، همانطور که قبلا نیز تاکید شده 
منظور تعطیل کردن شبکه‌های پیام رسان نیست بلکه این 
موضوع مطرح است که چرا باید یک شبکه پیام رسان 
برای شرایط کشور تعیین تکلیف کند و عرصه خود را 
در اختیار آشوب آفرینان قرار دهد؟ کدام کشور حتی در 
میان غربی‌ها وجود دارد که فعالیت چنین شبکه‌هایی را 
تحمل می‌کند؟ ضمن آنکه چرا نباید این عرصه در اختیار 

شبکه‌های پیام رسان داخلی باشد؟
دکتر روحانی با‌اشاره به برخی اظهارنظرها در مورد 
دستاوردهای برجام در کشور، خاطر نشان کرد: »برخی 
تصور می‌کنند که برجام شاه‌کلیدی است که می‌تواند هر 
قفلی را بگشاید و این در حالی است که برجام شاه کلید 

نبوده و تنها یک کلید است.«!
تصریح رئیس‌جمهور به شاه کلید نبودن برجام در 
حالی است که آنچه پیش از اجرای این توافق گفته شده با 
این گفته اخیر مغایرت دارد. این درحالی است که مسایلی 
از قبیل: مهار تورم، برطرف کردن رکود و چرخیدن چرخ 
کارخانه‌ها، ازدواج،‌اشتغال، پروژه‌های عمرانی و... حتی 
آب خوردن مردم با برجام پیوند زده شد. هنوز چندماه 
از اجرای برجام نگذشته بود که روزنامه دولت )ایران( در 
گزارشی مدعی شد که افزایش عمر خدمه پرواز یکی از 
دستاوردهای پسا‌برجام است! مواردی از این دست بسیار 

است. حال چگونه ممکن است برجام را شاه کلید ندانیم؟

دادستان تهران گفت: قوه قضائیه با تمام قوا و با 
همکاری پلیس و نهاد‌های امنیتی و تلاش شبانه‌روزی، 
عوامل جنایت خیابان پاسداران را شناسایی و به سزای 

عملشان خواهد رساند.
به گزارش میزان، دادستان تهران عصر دیروز با حضور در 
بیمارستان از »امید خسروی« بسیجی مجروح نا آرامی‌های 
خیابان پاسداران تهران که بعد از ۹ روز از کما خارج شده 
است عیادت کرد. سرپرست دادسرای جنایی نیز دادستان 

تهران را در عیادت از امید خسروی همراهی می‌کرد.
عباس جعفری دولت‌آبادی در حاشیه این ملاقات در 
جمع خبرنگاران با ‌اشاره به وضعیت رو به بهبود بسیجی 
امید خسروی، به مردم اطمینان خاطر داد که با عوامل 
ناامنی‌های اخیر برخورد خواهد شد و از اهالی منطقه 
پاسداران خواست در صورت داشتن اطلاعات از عوامل مرتبط 
با آشوب‌های اخیر، آن را در اختیار پلیس و یا سرپرست 
دادسرای جنایی تهران قرار دهند. جعفری دولت‌آبادی در 
بیان آخرین جزییات رسیدگی به پرونده اغتشاشات خیابان 
پاسداران تهران با‌اشاره به تحقیقات مفصل و با استفاده از 
بازپرسان و قضات مجرب پیرامون این حادثه، اظهار داشت: 
 در تحقیقات صورت گرفته سرنخ‌های خوبی به دست 

آمده است.
وی با بیان اینکه رانندگان خودروی‌های سمند و پراید 
دستگیر شده‌اند، به اعتراف و اقرار راننده سمند در رابطه با 

ارتکاب جرم ‌اشاره کرد و افزود: تحقیقات زیادی از وی صورت 
گرفته و پذیرفته که افرادی از جمله به احتمال زیاد، بسیجی 

امید خسروی را با خودرو مجروح کرده است.
دادستان تهران هم‌چنین از شناسایی مالک اتوبوس و 

آغاز تحقیقات از وی خبر داد.
جعفری دولت‌آبادی ابراز امیدواری کرد که به زودی 
جلسات محاکمه عامان این حادثه برگزار و کسانی که 

مرتکب این جنایت شده‌اند، به سزای اعمالشان برسند.

هویت پیکر مطهر شهید 
سردار  برادر  نقدی  محمدعلی 
محمدرضا نقدی معاون 
اجتماعی و فرهنگی سپاه 
پس  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 
از 34 سال گمنامی مشخص 

شد.
مراسم  تسنیم،  گزارش  به 
اولین دیدار با مزار مطهر شهید 
محمدعلی نقدی صبح پنجشنبه، با 
حضور سردار نقدی، خانواده شهید، 
دوستان و جمعی از مردم منطقه14 
تهران در آستان مقدس چهل تن 

دولاب برگزار شد.
آستان مقدس چهل تن دولاب 
در سال 84 و همزمان با سالروز 

اولین دیدار با مزار شهید »محمدعلی نقدی« 
پس از ۳۴ سال گمنامی

شهادت امام جعفر صادق)ع( میزبان پیکر مطهر پنج شهید گمنام دوران 
دفاع مقدس بود. یکی از شهدای مدفون در این آستان مقدس، شهید 
 DNA محمدعلی نقدی بود که طی روزهای گذشته از طریق آزمایش

شناسایی شد.
شهید محمدعلی نقدی متولد سال 42 و جمعی معاونت بهداری 
لشکر 27 محمد رسول‌ا...)ص( تهران بزرگ بود که در سال 62 و در 

عملیات خیبر به فیض شهادت نائل شد.
مادر شهید نقدی نیز دوم اسفند ماه سال گذشته به دیدار فرزندش 

شتافته و آسمانی شد.
تشییع پیکر 2 شهید گمنام در محله مهرآباد تهران 

پیکرهای مطهر دو شهید گمنام دوران دفاع‌مقدس دیروز در منطقه 
مهرآباد جنوبی تهران تشییع و در بوستان کوکب به‌خاک سپرده شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پیکرهای مطهر این شهدا همزمان با 
سالروز وفات حضرت ام‌البنین)س( با حضور مادر دو شهید گمنام تا خانه 
ابدی بدرقه شدند. یکی از این دو شهید گمنام 27 ساله و 24 ساله در 
تک دشمن در سال ۶۷ و دیگری در عملیات رمضان به شهادت رسیده‌اند.

رئیس‌جمهور:

برجام شاهک‌لید نیست، تنها یک کلید است!

دادستان تهران پس از عیادت از بسیجی مجروح حادثه خیابان پاسداران:

سرنخ‌های خوبی در پرونده اغتشاشات خیابان پاسداران 
به دست آمده است

شهید امیر حاج امینی)ره( )وصیت‌نامه(: هرگز دروغ نگوئید، 
زود قضاوت نکنید، گذشت و ایثار داشته باشید، خوش‌برخورد 

باشید، صبور و مقاوم باشید و این که جبهه‌ها را پر نگه دارید.


